Requerimento Nº 009/2016

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, com

fundamento no Artigo 7º, IX e XVI, da Lei Orgânica do Município, informações do

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal sobre a atual situação da execução do contrato

de construção das casas populares do conjunto Arnaldo dos Santos, nesta cidade.

Justificativa:

Trata-se de uma obra de suma importância para a população, no entanto o andamento

das obras está deixando a desejar e muitas especulações estão sendo feitas sobre a real

situação do contrato firmado com a construtora, o que torna necessário esclarecimento

por parte do Poder Executivo.

  Sala das Sessões, 16 de maio de 2015

      Domingos Antonio de Mattos

       Vereador

Prot. Nº ________/_______

Em _____/_____/_____

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente